
 

Literární soutěž 

Rosteme s knihou 2017 

Věková kategorie – 2. stupeň ZŠ 

Jak vyrůstám s knihou 

 

Po přečtení knihy „Kluci z Pavelské ulice,“ kterou mi doporučil táta, mně bylo i líto, že 
nemohu vyrůstat v době, kdy se děj knížky odehrává. Protože některé momenty, které jsem 
zažil v knize, byly neobyčejně zajímavé. Nejvíce mě nadchlo, jak si děti dříve hrály. Také si 
vážily maličkostí. Ale dnes? To už téměř neuvidíte. Dnes kluci hrají na počítači a ven skoro 
nechodí. Dříve, když chtěli jít ven, tak museli kamarády obejít. Dnes napíšeme SMS a je to.  

Píši o dětech z minulosti, protože bych někdy chtěl vyrůstat s nimi. A také měly svoje party. 
Soupeřily, hádaly se, praly se. Dnes si všichni jen nadávají přes sociální sítě. V té době nic 
takového nebylo. A jak byli rádi venku, v lese, na zahradě. Myslím si, že kvůli této knize 
chodím častěji ven. Nejsem tolik na počítači, raduji se z maličkostí a mrzí mě na lidech to, že 
se nechovají slušně, vše je jim jedno. 

Dnešní děti nejsou takové. Hodně je ovlivnila moderní technologie. Dříve to měly děti lepší, 
protože neměly vše, co chtěly, radovaly se z maličkostí a šlo to. Dnes mají všichni všechno a 
ještě si ničeho neváží. Proto si myslím, že mě kniha Kluci z Pavelské ulice hodně ovlivnila. 

 

                                                          Adam Franc, 6. ročník, 11 let  

 

E-mail: franc.skolabrodek@iskola.cz 

Adresa školy: ZŠ a MŠ – T. G. Masaryka Brodek u Konice 265 
                        798 46 – Brodek u Konice 
Telefon do školy: 582 391 193 
Kontaktní osoba: paní učitelka Mgr. Renata Fialová 
E-mail: RenataFialova@email.cz 
 

 


